оI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДI,IИНИСТРАЩIII IWЛIИIЦШАЛЬНОГО ОБРЛЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

lt 2|. 10/D ffs ?rю

Об утвержденrrп Порядка формпроваш ия перечня налоповых
образоваrrrrя Прrrморско-Ахтарскшй раfi он

В целя< реаJIизации статьи 174.3 Бюджетнопо кодекса Российской

Ахтарский район п о с т а Е о в л я е т:
1. Утвердить Порядок перечця наJIоговьrх расходов

образования Приморско-Ахтарский район (прилагается).
2. Огделу и связи (Сергеев) разместIfгь Еастоящее

постановJIение в сети к;!
офиIцаальном сайте администрации IIЛУНИЦИПаJIЬного обрщования
Ахтарский район (http://www. рrаhtаrsk.ru).

3. Контроль за выполнением Еастоящего постановления возложить на
заместитеJIя главы муЕиципаJIьною образовапия Приморско-Ахтарский район,
начапьцика управлениrI экономики и инвестиций Локотченко Е.А.

4. Постановление вступает в силу со дЕя его подписаЕиrI.

Глава муниципaulьного образования
Приморско-Ахтарсrc.rй район М.В.Боrцаренко

г

ПРИЛОЖЕНИЕ

ПОСТаНОВJIеЕИеМ аДчrИНИСТРаЦИИ

от / /2 Ng

порядок
формlлрования перечшI

IIаJIоювых расходов муниципального
образования Приморско-Ахтарский pal:ioH

l. Общие положеЕия

1.1, Порялок формирования перечня нЕшоювых расходов муниципальпо-
го образоваlrия Приморско-Ахтарский район (лалее - Поржок) оцределяет
прaлвшIа формировшrия перечшI налоговых расходов, устаноыIенных муЕици-
папьными шrЕIrIп
Ахтарский район.

1.2, Понятия, используемые в пастоящем Порядке, означакrг следуIощее:
- (чратор наJIок,вого расхода)) -

образовапия Приморско-Ахтарский райоЕ, отраслевой ( ) орган
район,

ответственные в соответствии с
Елктttп4и за достижение

налоювому расхоry муниципальною образования Приморско-Ахтарский район
целей муниципальной прогрzlммы муциципальною образования Приморско-

район п (или) целей соци€шьно-экоцомической политики
обрщования Приморско-Ахтарский район, пе относяцIихся к

Ахтарский район;
- (перечеЕь расходов

Пршлорско-Ахтарский райоюr - доцд{еЕт, содержачдий сведения о распределе-
нии наJIоювых расходов муниципtцьIlого образования Приморско-Ахтарский
рйон в соответствии с цеJUIми .муЕиципальЕых программ муниципального

район, структурных элемеЕтов
IчfуниципальньD( програrчrм мувиIцпаJIьного образовalния Приморско-Ахтарский
рйон с rIетом мер IчIуниципЕщьнок, реryдирования в сфере реаJIизации

программ образования
Приморско-Ахтарский район и (или) целями

оайон,r"rх-

политики образования Приморско-Ахтарский район,

2

Ее относяцIимися к муниципапьным програп{мап{ IчfуниципапьЕого образования
Приморско-Ахтарский район, а так,ке о цураюрil( налоювы,( расходов.

2. Формlлрование перечня налоювьтr( расходов
Iчfуниципальною образования Приморско-Ахтарский район

2.|, Проект перечня налоговых расходов муниципaлпьного образования
Приморско-Ахтарский район на очередrой фиrrансовый год и Iшановый период
(далее - проект перечня наJIок)вых расходов)
управJIением

район (далее - Финапсовое упраыIеЕие) согласно щ)шIожению к
насюяще!9fу Порядr<у в 2020 году до l июня, а в последlюIlц{е юдд - до 25
марта и
програ}4м
которыми

на согласование

раЙон,
пре,ryсмотрен наrrоговый, расход, а также в зa!интересоваЕные орга-

ны местЕок)
район, которые цредJIавется оцределитъ в качестве кураторов нало-

говьrх расходов,
2.2. Органы, укцlанные в IryHIФe 2.1 настоящего Порядка, в 2020 году до

10 июня, а в последующие поды - до l0 апреJUI рассматривают проект перечЕя
Еапоговых расходов на цредмет цредraгаемою НДIОГОВЫХ

рЙон врасходов
соответствиц с цеJIями муниципальЕьD( цроIращм п[уЕшlипаJIьною образования

район с учетом мер IчtуЕиципальпого реryлIФованиrI в
сфер реализации соответствующих муниципаJIьЕых проrраJttм l!fунцципЕ!.пьЕо-
го образования Приморско-Ахтарский рйон и (или) целями социаJIьно-
экономической политики муниIшпаJIьного образования Приморско-
район, не относящцмися к муЕиципаJIьным програп,tма}{ NIуниципЕцьIiого

Приморско-Ахтарский район, и оцределения lýapaTopoв нЕuIоговых

Замечания и цредIожениrI по уточЕению проеIсга перечня нЕлJIоговых
расходов нЕшравJIяются в Финаrrсовое упр.вJIение.

В случае если укц}аЕные заI\{ечания и предложения цредполагают
измеЕение кураюра налоговою расхода, за},rечания и цредIожеЕиrI подлежат
напраыIеЕию в Финансовое управление в течеЕие срока, указаннок) в абзаце
пQ.рвом Еастоящеrр пуrюа. В слрае если эти заь{ечаншI и цредIожеIIIц не
наIIравJIепы в Фицаксовое.упраыIенца в теченио,срокъ, указанЕоrо в абзаце
первом настоящего tDrIIIса,, проект перечIIя IIаJIоговьD( расходов считается
согласованным в соответствуrощей части.

В случае если запdечания и цредIожения по уточнеЕию проекта перечня
наJIоювых расходов IIе содержат предlохений по уточцеЕию предIагаемого
распределеншI ItaJIoK)BbD( , расходов
Приморско-Ахтарский район в соответствии с цеJIями
црограмм муниципаJIьЕопс образования Приморско-Ахтарский райоЕ с rIетом
мер муниципаJIьного реryлировtlния в сфере реаJIизации соответствующих

3

муниципаJIьныr( программ п{уЕиципtrлыlого образования Приморско-Ахтарский
район и (или) целями социально-экономической подитики муниIшпаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район, Ее относяцццdися к муниципаль-
ным црограммам м)rниципаJБнопо образования Приморско-Ахтарский рйоЕ,

Согласование цроекта перечнrI наJIоговых расходов в части позиrшй,
изJIоженньD( идентичпо позициям перечЕя наJIоювьD( расходов Iчfуниццпаль-
нопо район на текущий финансовый
юд и Iшановый период, не требуегся, за искJIючением сJDцаев внесениrI
изменений в перечень IчIуниципаJIьньж програIi4м м)aниципаJIьЕою образова-
tillEl Приморско-Ахтарский район, меры реryлирования
в сфере реаJIшации соответств)rюццх муниципаJIьных проrрапdм муЕиципаJIь-
Еою район и (или) сJryчаев
к!менениrI
ка.

при паrrичии разногласий по проекry перечня налоювых расходов
управJIеIIие,обеспечиваЕт проведение согласительньп< совещаний

с соогветствующими органап{п в 2020 го,ry до 25 июня, а в
годы - до 20 апреJIя. Разногласия, Ее уреryлированные по результатам
таких совещанийв2020 году до 5 июля, а в последlющие годд - до 30 апреJIя,
рассмативаются межведомственной комиссией по обеспечению постуrшений

полномочий органов, указанньD( в rryЕкте 2.1 насюящего Поряд-

исuользованию средств

в соOтветствии с
района.
решеIqrSм
доходов и

бюджета Приморско-Ахтарского района

доходов
бюджета-, 2.з,

средств
перечень

п

по
комиссии

использованию

расходов
Ахтарский район размещается на официальном сайте

Прrалорско-Ахтарский район в информационно-
Егй

2.4. В сrтучае внесения в теIýущеIlл финансовом ro.ry изменений в пере-
чень }чIуниципальных програплм муниципаJIьного образования
Ахтарский район, меры муниципаJIьного реryлировЕшшI в сфере реализации
соответствуюцц.rх il{униципапьных программ
Приморско-Ахтарский район и (или) в сJryчае изменения полномочий
органов, укц}ацных в пункtе 2.1 пастоящего Порядка, в связи с которыми
возникает внесеншI изменений в перечень нiшоговьD(

образовашrя Приморско-Д:<тарский район, курато-
ры наJIопDвьD( расходов Ее поздIее l0 рабочих дней со дItя внесеция соотвЕг-
ствующих изменений ЕаправJIяют в ФиЕаЕсовое управJIение соответствуюцýlю

дUI
наJIогOвых расходов
район.

2.5. наJIоговых расходов

управлением перещ{я

4

Приморско-Ахтарский,рйон с внесеЕными в нею изменениями формируЕгся
до 1 октября текущего финансового года.

Начальник финшtсового управпения
администрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский
рйон С.Г. ,ЩолинскаrI

",.l ,.:,;]',',iT i,, r .', l,i i.'':.:. r

й;r
' ' ,|;|

Приложение
к Порядrсу формирования перечЕя

наJIоговых расходов муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский

район

Перечень
наJIоговых расходов муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район

на очередной финансовый год и пл€лновый период

Начальник финансового управления
администрации муниципаJIьнопо
образования Приморстсо-Ахтарский
рйон

Ng
rrlп

Наимено-
ваIIие

наJIогов,
по кото-

рыil{
преry-
сматри_
ваются
льготы,

освобож-
деIIия и
шIые

префе-

ренции

Муници-
папьЕые
правовые
акты, ко_
торыми
преду-
сматри-
ваются
Еапого_

вые льго-
ты, осво_
бохсдепия

и иные,
префе-

реЕции по
IIаJIогаil{

Катего-
рии Iша_
тельIци-

ков
ЕаJIогов,

дIя ко_
торьD(
преду-
смотре_

ны
IIаJIого_

вые
льготы,
осво-

бохсде-
Еия и
иные

префе-

ренции

l Нмменовtшие му-
I

| ниципаJIьньD( про_

i граr"rм муниципаJIь-
i ною образоваrrия
l Приморско-
l Ахтарский pal)ioH,

| наименованиямуни-
ципаJБньD( правовых

актов, опредеJIяю-
щих цели социально_
экономической по-

шmики муниципаль_
, ного,обрfrlовillия ,.

Приморско.
Ахтарский район, не
отЕосящиеся к му-
ниципшБным'про-
грап,lмап4 муIIици_

пlqьного образова-
ния Приморско-

Дхтарский райоп, в
цеJIя( реализшщи

которьD( предостав_
JIяются наJIоговые

JIьготы, освобожде-
ния и иные префе-

реIIции дIя Iшатель-
IцIлков налогов

наrrменоваrrие
целей социаJБ-
но_экономичес_
кой поrпrмки

муниципаJIьно_
Iо образования

Приморско-
Ахтарский

район, не отно-
сящихся к му_
ниципапьным
процраммам

муциципаJIьно_
го образоваrrия

Приморско-
Ахтарский

рйон, в цеJIя(
решIизшши ко-
TopbD( предо-
ставJIяются
наJIоговые

льготы, осво-
бождения и
иные префе-

реЕции дIя
плательщиков

Еапогов

Наиме-
нование
к}татора
ЕаJIого_

вого
рrcхода
муници_
паJIьЕо_
го обра-
зоваЕия

При-
морско-
Ахтар-
ский

parloH

1 2 з 4 5 6 7
1

2

С.Г.,Щолинская